令和７年１月１０日

報道機関各位

長岡市危機管理防災本部防災政策担当課長

岩塚製菓株式会社と災害時における防災活動協力

（一時的な避難場所等の提供）に関する協定を締結

長岡市は、岩塚製菓株式会社と「災害時における防災活動協力に関する協定※」を

締結します。

この協定は、市域内で災害が発生、または発生が見込まれる場合において、岩塚製

菓株式会社の施設を一時的な避難所として使用するなどの防災活動協力をすること

で、市民の安全を確保することを目的に締結します。

 つきましては、下記のとおり協定締結式の概要をお知らせしますので、ぜひ取材く

ださるようお願いします。

災害時における防災活動協力に関する協定締結式

１ 日 時  １月１７日（金）午後２時から（30分程度）

２ 会 場  アオーレ長岡西棟３階 協働ルーム

       （長岡市大手通１丁目４番地10）

３ 内 容  ・協定の概要説明、挨拶

       ・協定書への署名

       ・記念撮影

       ・質疑応答

４ 出席者  長岡市長 磯田 達伸

       岩塚製菓株式会社 代表取締役社長 槇 大介

※ 協定で定める協力内容について

 １ 避難所およびトイレなどの提供

 ２ 携帯電話の充電用電力などの物資の提供

 ３ テレビ、ラジオなどで知り得た災害情報の提供 など

問い合わせ：危機管理防災本部 武

TEL０２５８－３９－２２６２

長岡市